
Flott femteplass for seniorene våre 

Av Snorre Aalberg 

 

Det er et mål for alle bridgespillere på toppnivå å få være med i internasjonale mesterskap. Nåløyet er 

trangt og derfor var det gledelig at seniorene våre kvalifiserte seg for årets VM gjennom femteplassen 

EM i Kroatia i 2014. 

Norge stilte med de samme seks spillerne som gjorde jobben der. 

Peter Marstrander - Rune Andersen 

Roald Mæsel - Helge Mæsel 

Arve Farstad - Tor Bakke 

 

 

Nå har gutta boys kommet hjem fra Chennai i India med en ny flott plassering. Det første målet var å bli 

blant de åtte beste og dermed komme til kvartfinalen. Derfra skulle de ta en kamp ad gangen. Norge ble 

nummer 7 av de 22 lagene i grunnspillet og dermed klar for kvartfinale. Der møtte de vinnerlaget, USA1, 

og måtte bite i det sure eplet. Tapet ble på 38 IMP, noe som kanskje høres mye ut, men jeg skal komme 

tilbake til at Norge hadde mer enn nok sjanser i de 96 spillene mot blant annet Zia og Michael Rosenberg 

til å vinne kampen. 

 



Jeg sitter på kjøkkenet i huset mitt i Søgne og på den andre siden av bordet har jeg en solbrun Roald 

Mæsel. Han smiler når jeg spør om oppholdet svarte til forventningene og han er godt fornøyd med både 

innsatsen i kvalifiseringa og ikke minst, med at de klarte å spille rimelig jevnt med USA 1 i kvartfinalen. 

«Deler du de 38 IMP’ene på seks halvrunder a 16 spill, blir det i snitt mindre enn 0,4 IMP pr.spill, Snurr», 

sier en alltid hyggelig sørlending. 

Før jeg kommer til selve bridgen, spør jeg Roald om hvordan det var å være i India. 

Hvis du snakker om landet India og millionbyen Chennai, så er ordet «kontraster» det jeg vil bruke. 

Mye av det vi så var fattigdom, men innimellom nøden var det palasser av hoteller og andre 

offentlige og private bygninger. WBF hadde ordnet en avtale med syv hoteller og alle de var 

fantastiske.  

Landet står i en elendig forfatning når det gjelder det meste av infrastruktur. Det var trafikkaos over 

alt og det bugnet av søppel i gatene. VI hadde ikke mye kontakt med inderne selv, med unntak av en 

som jobba på hotellet. Han var student og hadde deltidsjobb med å ta seg av turister.  Studenten 

fortalte oss mye om landet og hvordan levekårene er for vanlige folk. Ting er i endring, men India har 

en lang, lang vei å gå. Han fortalte blant annet at han var selv hindu og kunne derfor ikke velge 

ektefelle og var prisgitt den foreldrene fant til han. Dette gjaldt ikke alle indere, men de fleste 

hinduer.  Det er nå mer vanlig å gå på skole enn tidligere, også for de som i utgangspunktets ikke har 

råd til å betale for det. Med andre ord har India et slags offentlig skolesystem. 

 

En ting jeg ikke visste, var at det er 47 ulike språk i India. 

Engelsk er blitt det nye riksdekkende språket fordi de 

andre språkene er så ulike at folk forstår ikke hverandre. 

Studenten «vår» var 23 år og han var ikke blitt undervist 

i engelsk, så dette er rimelig nytt.  

 

Båndene til England og Frankrike er kuttet, men 

venstrekjøringa henger igjen. I den grad noen brydde 

seg om hvilken side av veien de kjørte på! Bilparken var i 

elendig forfatning og mange biler var langt verre enn de 

du finner hos bilopphuggere her hjemme. Offentlig 

transport var like dårlig og et indisk «Statens Veivesen 

ala Norge» ville hatt det travelt Ingenting trengte 

godkjennelse og sikkerheten var under enhver kritikk. 

Blant annet hadde ikke bussene dører, fordi de tok bort 

passasjerplasser. Det hang folk ut av dører og vinduer 

på alle offentlige transportmidler. 

 

Kuer er overalt og kuene letta ikke på halen om det kom biler i 80 km/t. Kuer var overalt. Kuer i alle 

farger, i alle størrelser og alle fasonger. Du vet sikker at kuer er hellig i India og det var verre å kjøre 

på ei ku enn et menneske!  



Flere av spillerne hadde med fruene østover. Fikk dere tatt dere av dem mens bridgen sto på eller måtte 

de stort sett klare seg alene? 

Det var fire av oss som hadde med konene våre. Kari Bakke (Tor), Anne Mari Marstrander (Peter), 

Siri Sandnes (Helge) og Bjørg Mæsel (Roald). De var mye sammen på dagtid der de blant annet 

shoppa og brukte tid ved det flotte bassenget som lå utenfor hotellet. Disse fire hadde det veldig 

greit sammen og jeg tror de utviklet et godt vennskap. Vi treftes etter spillinga sånn i 19.30- tida og 

da gikk vi gjerne ut og spiste sammen. Det var godt å få fokuset over på noe annet enn bridge. Vi 

klartes stort sett å underholde damene våre med andre ting enn bridge og der synes jeg vi alle seks 

var flinke. Damene mener jeg absolutt bidro på en positiv måte til å holde god stemning i laget.  

 

 

Kari Bakke, Bjørg Mæsel, Anne Mari Marstrander og Siri Sandnes 

 

 

  



Lagbridge kan sette et hvert vennskap i fare. Ikke minst når det går trått er det lett å begynne å hakke på 

hverandre og legge mer skyld på enkeltpar og enkeltspillere. Hvordan var stemningen i laget? 

 

Den var upåklagelig og jeg er veldig fornøyd med hvordan vi taklet denne biten. Dette har kanskje noe 

med alder å gjøre og selv om vi ønsker sterkt å vinne i bridge, er den sosiale rammen viktig for oss. Jeg 

mener ikke med det å si at laget ikke har ambisjoner, fordi vinnerviljen er som sagt der hos oss alle 

seks. Kall det heller livserfaring. Vi presterte rimelig bra og nådde hovedmålet vårt. Dette hjalp sikkert 

også på stemningen i laget. Oppsummert vil jeg påstå at alle tre parene bidro til det gode resultatet. 

Vi hadde dårlige spill alle tre parene, men jevnt over var det mye bra. 

Det var noe snakk om manglende økonomisk støtte til dere når Norge for første gang på flere år 

kvalifiserte et lag til VM. Hva ble enden på visa?  

 

Vi fikk noe støtte, men for oss var ikke det et stort poeng. Vi har rimelige 

grei økonomi alle sammen og vi har forståelse for at NBF ikke kan bruke 

de store summene på oss veteraner. Det er andre området, f.eks 

ungdommen og rekruttering som skal priorites. Klarer vi å sende flere av 

de ferskere spillerne ut i verden, er det bra. Det er kun gjennom å møte 

andre gode spillere og lag i tøff internasjonal bridge vi kan løfte oss som 

nasjon. 

 

Kan du fortelle litt om arrangementet?  

 

Så langt jeg merket var alt upåklagelig. Ting gikk på skinner og arrangøren var godt forberedt. Vi 

spilte på et topp hotell, faktisk det samme som VM i sjakk gikk for noen år siden.  

Vi begynte første kamp kl 11 på formiddagen og var ferdig omtrent 19.30. Da hadde vi vært gjennom 

tre halvrunder a 16 spill.  

 

Så vidt jeg kunne se, spilte dere matematisk rundt på den måten at hvert par spilte to av dagens tre 

kamper og sto over den siste. Funka det bra eller var det noen som ytret at de ville spille mer? 

 

Det var aldri noe tema at et par skulle spille mer eller mindre enn de andre. Det var Peter som 

bestemte hvem som skulle spille hvilke kamper og hvem som skulle møte hvilke par. Alle fikk selvsagt 

lov til å komme med innspill. 

Tor og Arve bodde på hotellet og de startet derfor hver dag. Rune bodde litt lenger unna og han 

ønsker å spille to kamper på rad. I begynnelsen startet Rune og Peter alltid på morgenen, mens jeg og 

Helge sto over den første. Dette endret seg litt etterhvert at forskjellige praktiske grunner, men alle 

spilte like mye. 



 

Så til selve bridgen. Her er Norges tjueen kamper:  

 

1 USA1  41 36 11.48 8.52 11.5 7 

2 CANADA 24 32 7.71 12.29 19.2 11 

3 BRAZIL  73 27 18.77 -0.77 38 7 

4 AUSTRALIA 33 39 8.24 11.76 46.2 9 

5 GUADELOUPE 76 20 19.69 0.31 65.9 4 

6 INDONESIA 26 23 10.91 9.09 76.8 5 

7 POLAND 43 10 17.17 2.83 94 3 

8 BULGARIA 24 31 7.97 12.03 101.9 4 

9 EGYPT  40 18 15.38 4.62 117.3 4 

10 PAKISTAN 36 34 10.61 9.39 127.9 5 

11 JAPAN  40 37 10.91 9.09 138.8 5 

12 TUNISIA 56 30 16.09 3.91 154.9 4 

13 ENGLAND 35 12 15.56 4.44 170.5 4 

14 AUSTRIA 11 25 6.25 13.75 176.7 5 

15 CHILE  51 9 18.33 1.67 195.1 3 

16 IRELAND 19 35 5.82 14.18 200.9 5 

17 SWEDEN 5 43 2.15 17.85 203 8 

18 NEW ZEALAND 34 22 13.28 6.72 216.3 7 

19 USA2  49 33 14.18 5.82 230.5 8 

20 CHINA  37 41 8.8 11.2 239.3 8 

21 INDIA  31 16 13.97 6.03 253.3 7 

 



Er det noen kamper i grunnspillet du husker spesielt? 

For min egen del er jeg godt fornøyd med kampene mot Polen og England. Dette er to lag med gode,  

rutinerte spillere og hhv 17.76 og 15.56 er veldig bra. England er regjerende Europamestre,  mens 

Polen ble nummer tre i Kroatia i fjor. 

Mot Sverige var vi rett og slett dårlige og det var vårt største tap med 2.15 – 17.85. Svenskene spilte 

veldig bra, men jeg og Helge hadde ingen god kamp.  

Vi kan ikke gå gjennom alle kampene, men jeg lar Roald plukke ut noen spill.  

 

Du kan jo kanskje prøve deg selv i 6NT ved å holde over NS sine kort? 

 

Helge fikk et greit utspill med hjerter ti til knekten. Nå hadde han fire hjerterstikk, tre 

ruterstikk, tre kløverstikk og spar esset. Hvordan finne det tolvte uten å godspille to 

stikk til motparten? 

 

En flott løsning med en liten spar til damen (!) i stikk to. Det er hipp som happ om syd har knekten eller 

kongen og skulle han ha knekten er det bare Knxx som gir tre sparstikk. Vinner dama, er spillet over ved å 

bytte fot til kløver. Det var det som aktuelt skjedde. 

Skulle spardame tape til kongen, er det sjanser enda med kløverkappen eller Knx i spar. Motparten gikk 

beit i samme kontrakt ved det andre bordet og en 13 IMP’er inn.  

 



 

Delkontrakter kan være like interessant som storeslemmer og her var det nødvendig med et tett motspill 

for å beite 1NT. I tillegg måtte spillefører gjette feil i sluttpossen. 

Spar ni ut til kongen som vant stikket. Bra av Roald. Så ruter ti til knekt og konge som han også fikk 

beholde. Bra av Helge. Mer ruter og Helge i øst stakk for å fortsette med spar. Damen kunne ikke Roald 

stikke fordi da fikk hånda inntak til ruteren. Mer spar til esset og kløverdamen. Den sto. Kløver til esset 

og kløver til kongen hos spillefører. 

Nå valgte spillefører å fri seg i kløver til Roald i vest. Han hadde håpet at det var Helge i øst som kom inn, 

fordi da kan ikke han nekte bordet inntak på hjerterdamen. Nå kom altså vest inn og spilte hjerter. Helge 

la nieren og tok til slutt beita med hjerter ti fordi makker hadde åtteren å hjelpe til med.  

 

Spillefører kunne vunnet ved å spille hjerter til damen når han var inne på kløverkongen. Da vil han 

kunne spille inn øst på den fjerde hjerteren og få det syvende stikket i ruter. 

 

  



Her var valg av åpningsmelding avgjørende og jeg støtter faktisk pakistaneren som 

åpner med 1NT i nord på disse 14hp. Se på ruteren. Med K432 ville nord hatt 15hp og en 

opplagt 1NT. Vil du ikke heller ha D1097 fordi stikkpotensialet i den fargen er da vitterlig 

langt bedre?  Norge kom i 6NT, mens Pakistan meldte 7NT.  

 

Jeg vet ikke om det er noen opplagt storeslem å være i fordi jeg kan ikke den nøyaktige prosenten for å 

få fire ruterstikk ved beste spillemåte. Nå var det i alle fall lett å ta for EK og så kappe på tieren. Litt 

tilfeldig kanskje, men mellomkortene er viktige i bridge. H10 kombinasjoner er også undervurdert. 

 

Så var dere ferdige og utslått. Jeg får stille det vanlige spørsmålet. "Hva følte du da?" 

 

Først om fremst vil jeg si at alle seks 

følte at vi hadde hatt sjansen til å slå 

USA 1. 38 IMP er ikke så mye hvis du 

tenker på at en 13 IMP ut i stedet for det 

samme inni en heldig/uheldig slem, 

svinger 26 IMP. To sånne svinger vår vei, 

hadde snudd kampen. USA 1 er et 

merittert lag med flere som spiller proff 

på høyeste nivå i åpen klasse og det er 

kanskje denne lille forskjellen som gjorde 

utslaget. 

Vi var ikke skuffet, men det var nærmere 

videre avansement enn mange tror. 

Neste gang skal vi ta dem! 

 



Etter VM var over med tapet i kvartfinalen, spilte seniorene Transnationals. De kom inn den siste dagen 
og med en kamp igjen lå de på den sekstende og siste kvallikplassen for sluttspill. Blant annet takket 
være dette spillet. 

 

 

EK i ruter ut og skift til hjerter. Damen vant, 

kløver til damen, kløver ess og kløver til 

stjeling. Ruter til stjeling, EK i hjerter og hjerter 

til øst sin knekt. Han kunne ta for 

ruterknekten, men måtte enten gi bordet for 

ruter ti eller hånda for spar konge. Åtte stikk 

og +670. 

Dessverre ble det et for stort tap i den aller 

siste kampen og snipp-snapp-snute. 

 

 

  

Fruene støttet opp så godt de kunne og her tror jeg 

Bjørg Mæsel får shamanhjelp til sine ønsker om at 

de norske slemmene skal gå hjem. 

 

dobl 



Jeg vet at noen av spillerne reiste rett hjem, men for deg og Helge var ikke oppholdet slutt enda. 

 

Vi tok med oss konene våre og dro til et feriested 60 km syd for Chennai. Der var vi i seks dager og 

nøyt luksuslivet.  

 

Jeg må nesten spørre om dette frister til gjentakelse?  

 

Før har stilt ferdig spørsmålet, kommer svaret. «JA!». Vi stiller mer enn gjerne for Norge igjen, men 

det er selvsagt andre par som også har lyst til det samme. Neste internasjonale mesterskap  er ii 2016 

i Polen og vi får se hva som skjer. 

Hvordan er nivået i seniorbridge og tror du Norge som lag kan klatre enda høyere ved en senere 

anledning? 

Nivået blant de 22 lagene som deltok i VM var ujevnt. Dette er det sammen som i alle andre klasser. 

De europeiske lagene holder nok jevnt over et høyere nivå, sett bort fra USA og kanskje Australia. Av 

de åtte lagene som gikk til kvartfinalen, var fem fra Europa. De beste spillerne fra blant annet USA vet 

vi jo er ofte med på de største turneringene i åpen klasse. Så som f.eks Zia og Bob Hamman. Husk at 

disse to er av de kanskje mest meritterte spillerne av alle i hele verden! 

 

 

En opplevelse for livet. Her to hyggelige brødre med en kjentmann i midten. 


